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Et andet Brøndby Strand-par, der har sat sine historiske spor, var Carl og Karen 
Johansen. Carls far, Martin Christian, havde omkring år 1900 indrettet smedje på 
Gammel Køge Landevej 615. Nogle år senere udvidede de forretningen med en købmand 
ud mod vejen, som hans hustru drev. Det var denne kombination af smed og købmand, 
som Carl og Karen overtog og kørte videre, og foretagendet nåede næsten at eksistere i 
et århundrede. Da forretningen lukkede, var Brøndby Strand forandret til en helt anden 
bydel, end da den åbnede. Brøndby Strand var ikke længere “et sted langt ude på landet”, 
hvor gartnerne og landmændene havde brug for en smed til at sko deres heste, og de små 
købmænd var heller ikke længere livsnerven i næringslivet. Brøndby Strand var blevet 
en del af moderne forstad. Men huset på Gammel Køge Landevej 615 ligger der endnu, 
og da Carl og Karen kunne holde deres sølvbryllup d. 29. oktober 1958 i Strandens 
Forsamlingshus, havde deres svigersøn Rasmus Hansen fremstillet en sangskjuler som 
en tro kopi af deres hus. Sangskjuleren ses til højre på billedet, og fordi den senere blev 
overdraget til Lokalhistorisk Forening for Brøndby Strand, eksisterer den stadig den dag 
i dag. 
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Et blik ind i købmandsbutikken på Gammel Køge Landevej 615 omkring 1983.
Bygningen står der stadig og er i dag indrettet til beboelse alene.

Et guldbryllup i nyere tid, der helt sikkert også er gået over i historien, var da gæsterne 
til festen helt uden at vide det, kom i centrum for et tv-program. Lis Jensen, formand for 
forsamlingshusets bestyrelse siden 2005, fortæller her om den fine episode:

”Ved et guldbryllup for godt 30 personer afholdt i forsamlingshuset i oktober 2015 havde 
festholderen engageret Elsebeth Iver – syngepigen fra Rødby – til at underholde. På det tidspunkt 
var TV2 åbenbart i gang med at producere en mindre udsendelsesrække om hende, og parterne 
havde så aftalt, at TV2 måtte optage fra dette guldbryllup, og afsnittet blev kaldt ”Kærlighed 
ved stranden”. Guldbrudgommen sang duet med Elsebeth til ære for sin guldbrud! Elsebeth er 
jo tidligere bakkesangerinde med det for stedet kendte repertoire … så de ældre mennesker har jo 
ikke været ligefrem sarte.
Susanne og Bjarne var ikke forinden blevet underrettet om TV2’s optagelse – så havde hun 
nok taget læbestift på, som hun sagde. Elsebeth havde dog ikke haft nogen betænkeligheder 
ved at anbefale Strandens Forsamlingshus som optagested, for der er altid orden i sagerne, og 
såvel gæster som kunstnere føler sig rigtigt godt tilpas. Akustikken egner sig også godt for den 
musikalske fremførelse.
Udsendelsen blev vist i sensommeren 2016, og Susanne oplevede efterfølgende at være lidt af 
en berømthed i lokalsamfundet – nu da hun havde været på landsdækkende TV. Hun blev ofte 
genkendt og folk bemærkede ”nå da, du var nok i fjernsynet forleden”.”

Lisbeth Hollensen, Forstadsmuseet, efteråret 2017
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Strandens Forsamlingshus’ bestyrerpar 

- skrevet af bestyrelsen
Susanne og Bjarne Andersson er det nuværende bestyrerpar siden 2004. Der har været 
en uafbrudt række af bestyrere i huset, og de har alle været her igennem en årrække. Vi 
kan nævne Bodil & Ernrik, Rita & hr Rasmussen, hr & fru Jacobsen, Inga & Per Voss, 
Birgit & Carlo Eriksen. De har alle ydet en prisværdig indsats med at passe huset og 
sørge for veltillavet mad til de forskellige store og mindre sammenkomster.

Susanne og Bjarne overtog hvervet som bestyrere i en travl tid med bl.a. nye krav fra 
myndighederne til uddannelse, Egenkontrol og rapportering. De har med stor energi 
formået at drive forsamlingshuset med stadig stigende succes. Ingen bestilling synes for 
stor eller for lille - alle ønsker indfries. Susanne klarer alt i sit køkken, og Bjarne har med 
sin håndværker-kunnen bidraget til istandsættelse og opdatering af lokalerne til deres 
nuværende standard.

Gæsterne bestiller jo deres selskaber i forsamlingshuset i tillid til, at deres store dag er 
i professionelle hænder, og at alt fungerer. Forsamlingshuset i dag udstråler mere end 
nogensinde kompetence og overskud.

Tillykke til forsamlingshuset fra bestyrelsen

Vi håber, det har været fornøjeligt at læse lidt om livet i forsamlingshuset og måske 
genopfriske gamle minder fra de arrangementer, man måtte have taget del i. 

Det er tydeligt, at forsamlingshuset har været en betydelig andel af dagligdagen her 
ved stranden. Vi i bestyrelsen og vores bestyrerpar glæder os over stadig stor interesse 
og søgning til huset. Vi mærker, at folk der kender dette hus, omfatter det med stor 
veneration; og nye som ikke kender huset fra tidligere, bliver forbavsede og glade for, at 
der findes så velindrettede og indbydende lokaler. 

Foreningens formål er efter overenskomst med Brøndby Kommune at tilbyde lokaler 
til egnens foreninger og sluttede selskaber til brug ved diverse sammenkomster samt 
at sørge for afholdelse af arrangementer af kulturel art. Strandens Forsamlingshus er 
blevet drevet i denne ånd igennem 75 år og har således været en aktiv og værdsat del af 
lokalsamfundet Brøndby Strand.

Bestyrelsen udtaler et stort tillykke til forsamlingshuset med de bedste ønsker for dets 
beståen i mange år fremover.
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